DIRECAO DO ICTB

PORTARIA Nº 142, de 28 de agosto de 2023

A Diretora adjunta Carla de Freitas Campos
no uso de suas atribuições, e da competência
que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 1.339
- DOU/GAB, de 02 de dezembro de 2022 e
pela PORTARIA Nº 723 - DOU/MS, de 21 de
julho de 2021,

                                                                                                                                            RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO
Designar servidor para a função que se específica.

2.0 - OBJETIVO
Designar, Lindenberg Lins dos Santos, matrícula Siape 1554218, do encargo de Gestor Financeiro Substituto,
do Instituto de Ciência e Tecnologia em Biomodelos-ICTB, da Fundação Oswaldo Cruz, ficando, em
consequência, dispensado do referido cargo Laercio Carvalho dos Santos, matrícula Siape 1555696.

3.0 - VIGÊNCIA
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por CARLA DE FREITAS CAMPOS, Diretor(ª) Substituto(ª), em
28/08/2023, às 15:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3071220 e o
código CRC 01A64F91.

Referência: Processo nº 25420.000018/2023-96 SEI nº 3071220

Portaria ICTB 142 (3071220)         SEI 25420.000018/2023-96 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria ICTB 142 (3071220)